
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 города Пугачёва 

Саратовской области имени П.А.Столыпина» 

 

Приказ 

 

24.08.2023г.                                                                                            № 206 

 

О внесении изменений в ООП НОО, утверждённой  

приказом МОУ «СОШ № 14 города Пугачёва  

имени П.А.Столыпина»  № 180 от «23» июня 2022 г.  

 

В соответствии с Федеральной образовательной программой 

начального общего образования, утверждённой приказом Министерством 

просвещения РФ от 18 мая 2023 года № 372 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Казгуновой Т.В., заместителю директора по УВР, Башмаковой Л.М., 

заместителю директора по ВВВР: 

1.1. изучить ФОП НОО, утверждённой приказом Министерством 

просвещения РФ от 18 мая 2023 года № 372; 

1.2. внести изменения в ООП НОО,  утверждённую приказом МОУ            

«СОШ № 14 города Пугачёва имени П.А.Столыпина» от 23.06.2022 г. № 180. 

2. Утвердить прилагаемые изменения, внесённые в основную 

образовательную программу начального общего образования, утвержденную 

приказом МОУ «СОШ № 14 города Пугачёва имени П.А.Столыпина»                   

от 23.06.2022 г. № 180 (Приложение 1).  

3. Разместить ООП НОО с изменениями и  данный приказ на сайте                   

МОУ «СОШ № 14 города Пугачёва имени П.А.Столыпина» . 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

к приказу МОУ «СОШ № 14  

города Пугачёва  

имени П.А.Столыпина»   

от 24.08.2023 г. № 206 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, внесённые в основную образовательную программу 

начального общего образования, утвержденную приказом 

МОУ «СОШ № 14 города Пугачёва имени П.А.Столыпина» 

от «23» июня 2022 г. № 180 

 

1. В пункте 1.4. В части «Система оценки достижения планируемых 

результатов освоения программы начального общего образования» 

предложение изложить в следующей редакции: «Внутренняя оценка 

включает: 
- стартовую диагностику; 

- текущую и тематическую оценки; 

- итоговую оценку; 

- промежуточную аттестацию; 

- психолого-педагогическое наблюдение; 

- внутришкольный мониторинг образовательных достижений 

обучающихся.  

К внешним процедурам относятся: 

- независимая оценка качества подготовки обучающихся; 

- итоговая аттестация». 

2. В пункт 2.2. «Виды, формы и содержание воспитательной деятельности» в 

модуль «Основные школьные дела» дописать дату «10 сентября: 

Международный день памяти жертв фашизма», скорректировать название 

памятной даты «27 января: День полного освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады». 

3. В пункте 3. «Организационный раздел. 3.1. Учебный план начального 

общего образования» предложения изложить в следующей редакции: 

«Продолжительность учебных периодов составляет: в первом полугодии не 

более 8 учебных недель, во втором – не более 10 недель. Наиболее 

рациональным графиком является равномерное чередование периодов 

учебного времени и каникул. Продолжительность каникул должна составлять 

не менее 7 календарных дней. Для обучающихся в 1 классе устанавливаются 

в течение года дополнительные недельные каникулы». 

4. В пункте 3.2. «Календарный учебный график образовательной 

организации»  установить «Окончание учебного года: Уровень начального 

общего  образования: в 1-4-х классах – 26.05.2024г. Третья четверть длится: 

11 учебных недель для 2-4 классов, 10 учебных недель – для 1-х классов. 

Четвёртая четверть – 7 учебных недель (для 1-4 –х классов). 

Дополнительные каникулы для 1-го класса: продолжительность в днях:                  

7 календарных дней». 


